

Ausschreibungsverfahren Nr. 01/2017
„Gebäudereinigung“

Stand 10.05.2017

Frage:

Werden einige Unterlagen, z.B. das Raumbuch, Preisblätter oder SVS noch als Excel- bzw. Word-Datei zur Verfügung gestellt?

Antwort:

Die benötigten Unterlagen werden nicht gesondert zur Verfügung gestellt. Sie können von der Vergabepattform bund.de heruntergeladen und ausgedruckt werden. (siehe dortige Ausschreibung).

Frage:

In der Bekanntmachung schreiben Sie, dass der Angebotsumschlag mit dem „Siegel“ zu kennzeichnen ist. Welches „Siegel“ ist gemeint?

Antwort:

Leider wurde das Siegel den Ausschreibungsunterlagen nicht beigelegt.
(Das Siegel wurde mittlerweile den Ausschreibungsunterlagen hinzugefügt)

Frage:

Das in den Unterlagen befindliche Raumbuch ist von der Dienststelle Iserlohn. Laut Leistungsbeschreibung soll die Reinigung jedoch in den Dienststellen Altena, Halver, Kierspe, Lüdenscheid, Meinerzhagen, Plettenberg und Werdohl erfolgen.

Antwort:

Bei dem Eintrag ist ein Fehler unterlaufen. Die korrekten Raumbücher sind mittlerweile eingepflegt worden.
